
 

 

 

 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 июля 2020 года         № 149 

          р.п. Мордово 

 

О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 27.07.2017 № 307  

«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) 

лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой 

доверия» (с изменениями от 26.04.2018 № 164, от 31.10.2019 № 92) 

 

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

27.07.2017 № 307 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от 

должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с 

утратой доверия» (с изменениями от 26.04.2018 № 164, от 31.10.2019 № 92), 

внесенный прокурором Мордовского района, в соответствии со статьей 193 

Трудового кодекса Российской Федерации, учитывая положительное 

заключение постоянной комиссии Мордовского районного Совета народных 

депутатов по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с 

органами местного самоуправления, общественными организациями, на 

основании пункта 1 части 2 статьи 28 Устава района Мордовский районный 

Совет народных депутатов решил: 

 1. Внести в решение Мордовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 27.07.2017 № 307 «Об утверждении 

Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего 

муниципальную должность, в связи с утратой доверия» (с изменениями от 

26.04.2018 № 164, от 31.10.2019 № 92) следующие изменения: 

 часть 11 Приложения изложить в следующей редакции: 

 «11. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с 

утратой доверия, а также о применении взыскания за несоблюдение 

ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, принимается не позднее щести месяцев со дня 

поступления информации о совершении лицом, замещающим 



государственную должность области, коррупционного правонарушения и не 

позднее трех лет со дня его совершения». 

 2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» 

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов 

по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами 

местного самоуправления, общественными организациями /Феофанова Н.Г./. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Мордовского  

районного Совета народных депутатов    Е.В. Каширина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

